



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRÁS PIRES

Estado de Minas Gerais – 36.542-000
Pça. Capitão Villela, 10 – Centro – Brás Pires
licitabrasi@brasi.com.br
CNPJ: 18.128.272/0001-37 -Telefax: 32 – 3534-1125



ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2017, PREGÃO PRESENCIAL 14/2017.

Aos quatorze dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, às 15:00hs (quinze horas), na sala do setor de licitação, o Pregoeiro, Sr. Douglas da Costa Silva, juntamente com os membros da Comissão de Apoio ao Pregão, constituídos pela Portaria 24/2017, reuniram-se com vistas à abertura das propostas relativas ao Pregão Presencial nº 14/2017, Processo nº 23/2017, tipo menor preço por item, cujo objeto é o registro de preços para a futura contratação de empresa habilitada para prestação de serviços de borracharia, solda elétrica e solda de oxigênio nos veículos e máquinas pertencentes à frota Municipal, no decorrer do ano de 2017.

Registramos que o extrato do edital foi publicado na Diário Oficial do Município na data de 03.03.2017, diariomunicipal.com.br/amm-mg/.

Aberta a sessão verificou-se a presença de 02 (duas) licitantes interessadas pelo certame, as quais trouxeram os seus envelopes de "Proposta" e "Documentação", sendo:

Nome completo / CNPJ	Representante
Empresa Natália Cristina da Silva Moreira ME CNPJ: 17.914.875/0001-00	Natália Cristina da Silva CPF 113.433.416-80
Empresa Altamiro da Silva Dias 03398057659 CNPJ 17.809.890/0001-80	Altamiro da Silva Dias CPF 033.980.576-59

Assim, consoante requisitados os documentos para as licitantes foram declaradas como credenciadas, uma vez que, atenderam os requisitos solicitados no edital.

O pregoeiro passou para a fase de abertura dos envelopes "PROPOSTA", sendo conferida sua descrição conforme o edital, sendo que a licitantes estavam com a "proposta" regular.

Destarte, foi aberta a oportunidade, aos proponentes licitantes, para apresentação de lances verbais, consoante ao disposto nos incisos VIII e IX, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520 de 2002. Sendo assim, as propostas ficaram estabelecidas conforme descreve abaixo:

Item	Quant.	U.M.	Descrição	Preço Unit.	Preço total	Empresa Vencedora	Empresa 2ª colocada
1	60	HS	SERVICO DE SOLDA ELETRICA	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00	Altamiro	n/c
2	15	HS	SERVICO DE SOLDA OXIGENIO	R\$ 59,00	R\$ 885,00	Altamiro	n/c
3	50	UNI	SERVICO DE COLA DE PNEU ARO 16	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	Altamiro	Natália com 27,00

Dom Brás
Pranaguilhas
[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRÁS PIRES

Estado de Minas Gerais – 36.542-000

Pça. Capitão Villela, 10 – Centro – Brás Pires

licitabraspires@yahoo.com.br

CNPJ: 18.128.272/0001-37 –Telefax: 32 – 3534-1125



4			SERVICO DE TROCA DE PNEU ARO 16	R\$ 18,30	R\$ 732,00	Altamiro	Natália com 20,00
5	40	UNI	SERVICO DE COLA DE PNEU ARO 17,5	R\$ 28,50	R\$ 1.710,00	Natália	Altamiro com 29,00
6	60	UNI	SERVICO DE TROCA DE PNEU ARO 17,5	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00	Natália	Altamiro com 20,00
7	20	UNI	SERVICO DE COLA DE PNEU ARO 18	R\$ 32,50	R\$ 650,00	Natália	Altamiro com 33,00
8	20	UNI	SERVICO DE TROCA DE PNEU ARO 18	R\$ 23,50	R\$ 470,00	Natália	Altamiro com 24,00
9	100	UNI	SERVICO DE COLA DE PNEU EM VEICULOS ARO 20	R\$ 37,90	R\$ 3.790,00	Natália	Altamiro com 38,33
10	100	UNI	SERVICO DE TROCA DE PNEU EM VEICULOS ARO 20	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00	Natália	Altamiro com 28,33
11	30	UNI	SERVICO DE COLA DE PNEU ARO 24	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00	Natália	Altamiro com 46,66
12	30	UNI	SERVICO DE TROCA DE PNEU ARO 24	R\$ 39,50	R\$ 1.185,00	Natália	Altamiro com 40,00
13	50	UNI	SERVICO DE COLA DE PNEU ARO 30 E 34	R\$ 64,50	R\$ 3.225,00	Natália	Altamiro com 65,00
14	30	UNI	SERVICO DE TROCA DE PNEU ARO 30 E 34	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	Natália	Altamiro com 51,66
15	15	UNI	SERVICO MANCHAO VD3	R\$ 21,50	R\$ 322,50	Natália	Altamiro com 22,00
16	10	UNI	SERVICO MANCHAO VD4	R\$ 25,00	R\$ 250,00	Natália	Altamiro com 25,33
17	15	UNI	SERVICO MANCHAO VD5	R\$ 26,50	R\$ 397,50	Natália	Altamiro com 27,33
18	20	UNI	SERVICO MANCHAO VD6	R\$ 32,00	R\$ 640,00	Natália	Altamiro com 32,66
19	20	UNI	SERVICO MANCHAO VD9	R\$ 40,00	R\$ 800,00	Natália	Altamiro com 41,66
20	10	UNI	SERVICO MANCHAO RAC 10	R\$ 22,50	R\$ 225,00	Natália	Altamiro com 23,00
21	15	UNI	SERVICO BICO DE BORRACHA	R\$ 12,00	R\$ 180,00	Altamiro	Natália com 16,00
22	15	UNI	SERVICO BICO DE FERRO	R\$ 31,00	R\$ 465,00	Natália	Altamiro com 31,66
23	20	UNI	SERVICO DE COLA DE PNEU EM MOTOS	R\$ 12,00	R\$ 240,00	Altamiro	Natália com 17,00
24	20	UNI	SERVICO DE TROCA DE PNEU EM MOTOS	R\$ 9,33	R\$ 186,60	Altamiro	Natália com 13,00
25	200	UNI	SERVICO DE COLA DE PNEU ARO 13 E 14	R\$ 13,30	R\$ 2.660,00	Altamiro	Natália com 16,00
26	200	UNI	SERVICO DE TROCA DE PNEU ARO 13 E 14	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00	Altamiro	Natália com 14,00
27	20	UNI	SERVICO DE COLA DE PNEU ARO 15	R\$ 17,00	R\$ 340,00	Altamiro	Natália com 23,00

dombrás

Prorazalla

